
Bola shaxsini shakllantirishda musiqa fanining tarbiyaviy 
imkoniyatlari 

 
Baxtiyor Bahodirovich Ismatov 

Buxoro psixologiya va xorijiy tillar instituti 

 
Annotatsiya: Ushbu maqolada bola shaxsini shakllantirishda musiqa fanining 

tarbiyaviy imkoniyatlari tahlil qilinadi. Musiqa ta’limining bolalar rivojlanishiga ta’siri 

keng ko‘lamli va turli jihatlarni o‘z ichiga oladi. Maqolada musiqa orqali bolalarda 

hissiy, axloqiy, estetik, ijtimoiy va aqliy rivojlanishning shakllanishi ko‘rib chiqiladi. 

Musiqa tinglash va ijro etish bolalarda hissiy intellektni rivojlantirish, axloqiy 

qadriyatlarni o‘zlashtirish, estetik tafakkur va san’atga bo‘lgan qiziqishni oshirish, 

shuningdek, ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantirishga yordam beradi. Musiqaning 

psixologik ta’siri orqali bolalar o‘z ruhiyatlarini boshqarishni, stressni kamaytirishni 

va o‘z-o‘zini anglashni o‘rganadilar. Maqolada musiqa fanining bolalar shaxsini 

shakllantirishdagi ahamiyati va uning tarbiyaviy imkoniyatlari keng yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: bola shaxsini shakllantirish, musiqa, tarbiyaviy imkoniyatlar, hissiy 

rivojlanish, axloqiy tarbiya, estetik tarbiya, ijtimoiy tarbiya, aqliy rivojlanish, 

psixologik rivojlanish 
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Abstract: This article analyzes the educational potential of music in shaping a 

child’s personality. The influence of music education on children’s development is 

broad and encompasses various aspects. The article discusses the formation of 

emotional, moral, aesthetic, social, and intellectual development through music. 

Listening to and performing music helps children develop emotional intelligence, 

internalize moral values, enhance aesthetic thinking and interest in art, as well as 

improve social skills. Through the psychological impact of music, children learn to 

manage their emotions, reduce stress, and increase self-awareness. The article 

extensively highlights the importance of music education in shaping children’s 

personalities and its educational opportunities. 
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Musiqa - bu nafaqat insonning estetik didini shakllantiruvchi san’at turi, balki 

bolaning shaxsiyati, dunyoqarashi va ruhiyatini rivojlantiruvchi kuchli vositadir. 

Musiqa ta’limi, ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim bosqichida, bolada nafaqat musiqa 

bilimlari va ko‘nikmalarini rivojlantirishi, balki uning ma’naviy-axloqiy, hissiy, estetik 

va ijtimoiy jihatlarini ham shakllantirishi muhimdir. Musiqa fanining tarbiyaviy 

imkoniyatlari keng va turli xil bo‘lib, bolalarning ichki dunyosini boyitishda va 

ularning shaxsiyatini rivojlantirishda beqiyos rol o‘ynaydi. 

Musiqa va hissiy tarbiya. Musiqa bolalarning hissiy dunyosini shakllantirishda 

muhim vosita hisoblanadi. Har bir musiqiy asar o‘zida turli xil hissiyotlarni, 

kayfiyatlarni aks ettiradi. Bolalar musiqani tinglash orqali o‘z hissiyotlarini anglashni 

va ularga nom qo‘yishni o‘rganadilar. Masalan, tezkor va harakatchan musiqalar 

bolalarda hayajon va quvonch hissini uyg‘otadi, past va tinch musiqalar esa tinchlik va 

sokinlikni taqdim etadi. Musiqa orqali bolalar o‘z ichki holatlarini anglab, boshqalar 

bilan empatiya qilishni o‘rganadilar, bu esa ularning hissiy intellektini rivojlantiradi. 
Musiqa va axloqiy tarbiya. Musiqa, ayniqsa, xalq musiqa asarlari, bolalarni 

axloqiy jihatdan tarbiyalashda katta ahamiyatga ega. Xalq qo‘shiqlari, bayram 

qo‘shiqlari va boshqa musiqiy asarlar bolalarda milliy va axloqiy qadriyatlarni 

shakllantirishga xizmat qiladi. Musiqada yuksak axloqiy, mehnatga muhabbat, 

do‘stlik, vatanparvarlik kabi mavzular ko‘tariladi, bu esa bolalarga yaxshi odob-axloq, 

halollik, mehnatsevarlik va o‘zaro hurmatni o‘rgatadi. 
Musiqa va estetik tarbiya. Musiqa bola shaxsining estetik dunyosini 

rivojlantirishda katta rol o‘ynaydi. Musiqani tinglash orqali bolalar estetik his-

tuyg‘ularini rivojlantiradilar, go‘zallikni anglash va qadrlashni o‘rganadilar. Musiqa 

bolada san’atga nisbatan qiziqish uyg‘otadi, uning go‘zallik va armoniyasini 

tushunishga yordam beradi. Shuningdek, musiqaning xilma-xilligi, janrlarining boyligi 

bolalarga turli madaniyatlar va san’at shakllari haqida tushuncha beradi. Estetik ta’lim 

bolalarning san’atga bo‘lgan munosabatini mustahkamlab, ularni aqlan va ruhiy 

jihatdan yanada boy qiladi. 
Musiqa va ijtimoiy tarbiya. Musiqa ijtimoiy tarbiyani shakllantirishda ham 

muhim vositadir. Guruhda qo‘shiq aytish, ansamblda musiqa ijro etish, raqs qilish kabi 

faoliyatlar bolalarda hamkorlik, jamoaviy ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Bunday mashg‘ulotlar bolalar orasida do‘stlikni mustahkamlaydi, o‘zaro hurmatni va 

yordamni rivojlantiradi. Musiqaning guruhdagi ijrosi bolalarda tinglash, o‘z fikrini 

ifodalash, birgalikda ishlash kabi ijtimoiy fazilatlarni shakllantiradi. 
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Musiqa va aqliy rivojlanish. Musiqa ta’limi bolalar aqliy rivojlanishiga ham 

bevosita ta’sir qiladi. Musiqa asarlari bolalarda e’tibor va xotirani rivojlantiradi, chunki 

musiqiy asarlarni eslab qolish, ularni to‘g‘ri va aniq ijro etish bolalarning mantiqiy 

fikrlash qobiliyatini oshiradi. Musiqa asarlarini o‘qish va eshitish, musiqiy nutqni 

tushunish, bolalarda ijodiy tafakkur va matematik tafakkurning rivojlanishiga yordam 

beradi. Musiqa va matematika o‘rtasida mustahkam bog‘lanish mavjud, chunki 

musiqadagi ritmlar va intervalar matematik qonuniyatlarga asoslangan. 
Musiqa va psixologik rivojlanish. Musiqa bolaning ruhiyatini mustahkamlashda 

ham katta ahamiyatga ega. U bolalarda o‘z-o‘zini anglash, o‘zini ifodalash 

imkoniyatlarini yaratadi. Musiqa ijrosi yoki uni tinglash bolalarda stressni 

kamaytirishga, hissiy muvozanatni saqlashga yordam beradi. Xususan, bolalar 

musiqaning ritmiga moslashib, uni ijro etishda o‘zlarini erkin his qiladilar va bu 

jarayon ularning psixologik sog‘lig‘ini yaxshilaydi. 
Xulosa qilib shuni aytish kerakki, musiqa fanining tarbiyaviy imkoniyatlari bola 

shaxsining barcha jihatlarini rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Musiqa nafaqat 

estetik va hissiy jihatdan, balki axloqiy, ijtimoiy, aqliy va psixologik rivojlanishga ham 

ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Musiqa ta’limi orqali bolalar o‘zlarining ichki dunyosini, atrof-

muhitni va boshqa insonlarni yaxshiroq tushunishga erishadilar. Shuning uchun 

musiqa ta’limi o‘quv jarayonida alohida e’tibor talab qiladigan va bolalar shaxsini 

shakllantirishda katta ahamiyatga ega bo‘lgan fan hisoblanadi. 
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